1 The author’s reference to ‘other chronicles’ cannot be to Fordun, who merely notes David’s return. It 
could be to Wyntoun, who is much more fully informed, and whose first edition (the Wemyss MS) 
ended at 1390; but Wyntoun had a now-lost source for David IPs reign which could be the source of 
these remarks, since Wyntoun says nothing of David being ‘with’ a king of France. So far as is known, 
David II, when at Chateau GaiUard (1334-41), did not have the company of Philip VI or John II, kings 
of France. 

2 These negotiations are fully discussed in Duncan, ‘Horn soil’, 113-41. 

B 
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tempore iuuentutis sue [35r] michi sepe referre consueuit in collacione fa- 
miliari, dum erat decanus Abbirdonensis et socius meus commensalis. In quo 
libello ponuntur primo rationes facientes pro rege Anglic, cuius parti, vt 
asseritur a multis, rex noster David multum fauebat, et deinde ponuntur alie 
rationes contra regem Anglic hoc modo etc. 
[A comment] 

6. <Propositio multum dampnosa et periculosa regno Scotie et omnino 
proditiosa, enaruans et destruens totam libertatem regni, et annullans, et non 
solum libertatem regni sed omnes magnates et populum processu temporis.> 
[The question] 

7. Cum casus inopinabiles emergant, quos antiquitas non agnouit, maturioris 
deliberationis discussione opus est, presertim cum ab hiis proponuntur1 qui 
secum contrahentes in precipitium conantur inurgere cum ea offerant, que 
tantum cum audiuntur oblata et considerata vere2 acutius vilescant, et intus 
gustata ad ventrem amarescant. Et cum humane nature sagax conditio per 
intellectum assentire conclusioni vere naturaliter inclinetur, per modum ques- 
donis proponitur: an oblatis per Anglicos expediat consentire? 
[Arguments for] 

8. Et probatur quod sic persuasione et examine, videlicet: Primo ex parte 
nostra quia cum pop ulus semper vni principi habeat parere necesse, istud3 refert 
de mutatione persone principatus, et dummodo laudabiliter suum officium 
exequatur, frustra requiretur hie4 nodo nationis, iuxta illud apostoli: non enim 
est distinctio ludei et Greci, et cotidie dominia et regna de gente in gentem et de 
regno ad populum alterum multimodis transferuntur.3 

9. Secundo quia cum regnum debeat manere integrum, non diuisum nec 
mutilatum in suis iuribus, libertadbus et consuetudinibus, per Scotos officiis et 
ministeriis omnibus preficiendos6 gubemando, regnum semper plena integri- 
tate letabitur, nec potent dici sine rege proprio, cui tantus princeps sicut rex 
Anglic imperabit.